com base no art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, após atingido o referido limite.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

Pela presente prorrogação, mantidas as condições originalmente pactuadas, o valor estimado para o período
adicional é de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), correspondente ao desembolso mensal estimado
de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).

Parágrafo único. Em razão da prorrogação ora formalizada, o valor global estimado do Contrato Emergencial
nº 024/2025 passa a ser de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), sem prejuízo do regramento de
medição, liquidação e pagamento previsto no instrumento contratual.

[...]

Ação Orçamentária: 01.001.01.131.2126.2665 – REALIZAR AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL;
Fonte de Recurso: 1.500.0.00001 – Recursos não Vinculados de Impostos;
Natureza da Despesa: 33.90.39.88 – Serviços de Publicidade e Propaganda;
Valor Total: R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais).
Parágrafo único. A anotação orçamentária será convertida em Nota de Empenho tão logo a Lei Orçamentária
Anual (LOA) seja publicada e o sistema SIGEF esteja liberado e operacional, observadas as disposições da
legislação orçamentária vigente.

[...]

75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/2021, após atingido o referido limite.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: Pela presente prorrogação, mantidas as condições originalmente pactuadas, 
o valor estimado para o período adicional é de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), correspondente ao 
desembolso mensal estimado de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais).

Parágrafo único. Em razão da prorrogação ora formalizada, o valor global estimado do Contrato Emergencial nº 
024/2025 passa a ser de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de reais), sem prejuízo do regramento de medição, liquidação 
e pagamento previsto no instrumento contratual.